

TECHNICAL DATA SHEET

Effective date: 05.2023

Amla Powder Organic

INFORMATION ON SUBSTANCE / MIXTURE

| | |
|-----------------------|--|
| INCI | Emblica officinalis fruit powder |
| Botanical name | Emblica officinalis Gaertn./ Phyllanthus emblica L. |
| Manufacturing process | Powder obtained from the dried ground fruits of the Indian gooseberry plant Emblica officinalis, Euphorbiaceae |
| Function | Cosmetic ingredient, Raw material for cosmetic use |
| Contains | Vitamin C (up to 600mg/100g), Pectin, Alanine, tanins, fruit acids |
| ISO 16128 | Natural Origin Index 1 (100%) |

TECHNICAL DATA

Physical parameters

| | |
|------------|---|
| Appearance | Solid, powder |
| Color | Creamy-brown |
| Odor | Characteristic, acidic |
| Solubility | Partially watersoluble; dispersible in water; dispersible in oils |

Microbiological parameters

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Total Aerobic Microbial Count | <= 1000 CFU/g |
| Total Yeast/Mould Count | <= 100 CFU/g |
| Pathogens* | absent in 1 g |

** Pathogens are: Escherichia coli, Candida albicans, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus

TRANSPORT, STORAGE and SHELF LIFE

| | |
|--------------------|--|
| Storage conditions | Keep in a cool and dry place, away from light. |
| Shelf Life | Min 36 onths, under good storage conditions |

TECHNICAL DATA SHEET

Effective date: 05.2023

Amla Powder Organic

LEGISLATION

| | |
|----------------------------------|---|
| Certification | Cosmos certified |
| EINECS | 289-817-3 |
| CAS | 90028-28-7 |
| Regulatory Status | Product complies with Regulation (EU) No. 1223/2009 in all the defined requirements. |
| BSE/TSE | Produced in the absence of any animal derived material of any type. No contamination with BSE/ TSE risk materials is to be expected. |
| GMO status | Non-GMO |
| Nanomaterial statement | The product is not a nanomaterial according to the definition given by Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009 and the Commission Recommendation 2011/696/EU. |
| Gluten- Status | Not expected |
| Animal testing | Product has not been the subject of animal testing for cosmetic purposes according to EC Regulation 1223/2009 |
| Information for Vegan Assessment | Vegan suitable. Manufacture does not involve the use of any animal product, by-product or ingredient. This product meets Vegan requirements, but it is not certified. |
| CMR-Status | Product is not rated as CMR (category 1A, 1B and 2) and does not contain any ingredient rated as CMR according to Regulation (EC) No. 1223/2009 in association with Regulation (EC) No. 1272/2008/EC. |
| Allergens | Product does not contain any of the 26 allergenic flavours or fragrances listed in Regulation (EC) No. 1223/2009 Annex III. |

DISCLAIMER

All warranty claims in respect to the conformity of our product are subject to our General Terms and Conditions of Sale and Delivery. The data listed above reflects the results of the manufacturer or our supplier quality tests. We do not hereby make any express or implied warranty, whether for specific properties or for fitness for any particular application or purpose. All values are valid for the product when dispatched from the works. We recommend you perform your own quality and or identification checks on receipt.